ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
17.12. 2019г.                                                                                          № 5
с. Доброе
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Трубачева Т.Б.- председатель комиссии
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Сутормин А.Н.- заместитель председателя

Шипулина Ю.В. – секретарь комиссии

Члены комиссии: Фролов С.Н., Третьякова Л.Н., Сдвижкова О.А., Глазунов Ю.И.
Всего _6_   из  __7_  членов  комиссии)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.Рассмотрение  письма управления по вопросам противодействия коррупции, контроля и проверки исполнения администрации Липецкой области
Голосовали:     «за» - __,  «против» - __нет_,  «воздержались» - __нет_.

По  вопросу повестки  СЛУШАЛИ:
Шипулину Ю.В. которая ознакомила членов комиссии со справкой о результатах мониторинга организации работы по предупреждению коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления муниципальных образований Добровского муниципального района Липецкой области (Справка прилагается).
Так же заслушаны пояснения муниципальных служащих из которых выяснилось, что при заполнении деклараций муниципальные служащие пользовались выписками по счетам. Данные выписки запрашивались заявителями в банковских организациях, однако в них отсутствовала информация о виде счета (депозит). Поэтому муниципальные служащие не указали в разделе 1.п.4 доходы, полученные по депозитным счетам.
В ходе обсуждения комиссия:

провела разъяснительную беседу с муниципальными служащими о недопущении впредь  подобных нарушений при заполнении сведений о доходах.  А так же об обязательности указания информации о наличии банковских счетов , их видах и движении денежных средств по ним при запросе выписок по счетам из банковских организаций.
             Голосовали:   «за» -__6_,   «против»  - __нет_,   «воздержались»  - _нет__.
Председатель комиссии

Трубачева Т.Б.
Заместитель председателя

Сутормин А.Н.
Секретарь комиссии

Шипулина Ю.В.
Члены комиссии:

                        Фролов С.Н.

                                    Третьякова Л.Н.

                        Сдвижкова О.А.
Глазунов Ю.И.